4

[bookmark: __DdeLink__783_1971132334]О проведении конференции Свердловского отделения Российского общества урологов  и   совещания  урологов Свердловской области на тему:  «Биопсия предстательной железы  в Свердловской области»

В соответствии с Планом основных организационных мероприятий Министерства здравоохранения Свердловской области на 2018 год и в целях повышения квалификации врачей - урологов   Свердловской области
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 20 декабря 2018 года в 15.00  на  базе ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1» (г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, 185) конференцию Свердловского отделения Российского общества урологов и совещание урологов  Свердловской области на тему: «Биопсия предстательной железы в Свердловской области» ( далее – конференция ).
  2. Утвердить программу конференции (приложение № 1) и разнарядку на участие в конференции (приложение № 2).
3. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области ( приложение № 2):
1) командировать ведущих специалистов урологов, заведующих урологическими отделениями, врачей - урологов кабинетов ЭДУК  для участия в работе конференции;
2) оплату командировочных расходов произвести по основному месту работы специалистов.
  4. Рекомендовать начальнику Управления здравоохранения Администрации г. Екатеринбурга  А.А. Дорнбушу  организовать направление ведущих специалистов урологов, заведующих урологическими отделениями, врачей урологов кабинетов ЭДУК для участия в работе конференции.
5. Ответственность за подготовку и проведение конференции  возложить на главного хирурга Министерства здравоохранения Свердловской области М.Ю. Воронкова  и главного внештатного специалиста - уролога Министерства здравоохранения Свердловской области   И.В. Баженова.
6. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Свердловской области  И.Й.Базите

Министр здравоохранения 			                                                               Свердловской области                                                                        А.И.Цветков

	Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения
Свердловской области

	от ________________    № _________

Программа
проведения конференции Свердловского отделения Российского общества урологов  и   совещания  урологов Свердловской области на тему:  «Биопсия предстательной железы  в Свердловской области»

Дата проведения: 20 декабря 2018 года
Место проведения: ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1 ( г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, 185, стационар, 2 этаж, зал для проведения конференций)
Начало : 15.00

	15.00 – 15.15
	Стандартная и повторная биопсия предстательной железы. Стандарты и показания.  Где  выполняются биопсии в г.Екатеринбурге и Свердловской области, результаты

	Вешкина А.А. -  ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1»
Гильмутдинов Т. Р. – ГБУЗ СО «Свердловский областной онкологический диспансер»

	15.15 -15.30
	Сатурационная биопсия предстательной железы. Когда и кому ?

	Коваленко Р.Ю., Потапов В.С. -  ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1»

	15.30 -15.45
	Fussion биопсия предстательной железы в практике врача онкоуролога

	Коваленко Р.Ю., Сорочкин Д.А. -  ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1»
Путинцев А.Е. – Европейский медицинский центр  «УГМК-Здоровье»

	15.45 -16.00
	Прижизненные патологоанатомические  исследования предстательной железы. Организационные аспекты

	Игумнова Ю.Э. – ГБУЗ СО «Свердловской областное патолого-анатомическое бюро»

	16.00 - 16.015
	Маршрутизация пациентов для выполнения биопсии предстательной железы

	Зырянов А.В., Баженов И.В. - ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1»

	16.15 – 16.30
	Дискуссия

	16.30 -16.45
	Дегареликс (фирмагон) — агонист ГнРГ в лечении рака предстательной железы

	Магер В.О. - ГБУЗ СО «Свердловский областной онкологический диспансер»

	Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения
Свердловской области

	от ________________    № _________

                                                   Разнарядка
на участие в конференции Свердловского отделения Российского общества урологов  и   совещания  урологов Свердловской области на тему :  «Биопсия предстательной железы  в Свердловской области»

	№
	медицинские учреждения
муниципальные образования
	кол-во
	№
	медицинские учреждения
муниципальные образования
	кол-
во

	   1.
	Алапаевская ГБ
	2
	14.
	Демидовская ГБ
	3

	2.
	Арамильская ГБ
	1
	15.
	ГБ № 1 г.Нижний Тагил
	1

	3.
	Артинская ЦРБ
	1
	16.
	Нижнесалдинская ЦГБ
	1

	4.
	ГБ № 1 г.Асбест
	3
	17.
	ГБ № 1 г.Первоуральск
	3

	5.
	Ачитская ЦРБ
	1
	18.
	Пышминская ЦРБ
	1

	   6.
	Березовская ЦГБ
	1
	19.
	Полевская ЦГБ
	2

	   7.
	МО «г.Екатеринбург»
	30
	20.
	Североуральская ЦГБ
	1

	    8.
	Ирбитская ЦГБ
	2
	21.
	Серовская ГБ
	1

	   9.
	ГБ г. Каменск-Уральский
	3
	22.
	Сухоложская РБ
	2

	 10.
	Красноуфимская РБ
	2
	23.
	СОКП Госпиталь для ветеранов войн
	3

	  11.
	Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д.Бородина
	2
	24.
	СОКБ № 1
	15

	  12.
	Невьянская ЦРБ
	1
	25.
	СООД
	6

	13.
	Нижнесергинская ЦРБ
	1
	26.
	УГМУ
	10